№ 176                                                                        28 октября 2024 года

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

Об утверждении Порядка принятия решения о применении к

депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления

Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан мер

ответственности за представление недостоверных или

неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также  о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, если искажение этих сведений является

несущественным

В соответствии с законами Республики Татарстан от 31 декабря 2022 года

№ 109-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», от 26 января

2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», Совет

Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного

органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного

самоуправления Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан мер ответственности за представление

недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным

(Приложение).

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования и

подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/), а также на официальном сайте Лаишевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

.
И.О.главы – председатель Совета

Татарско-Сараловского сельского поселения  Н.Н. Исхаков

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ЛАИШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

422633,РТ, Лаишевский район, село

Татарские Саралы, ул.Татарстан, д.17

тел:    8-(84378) -4-77-49

факс:  8-(84378) -4-77-49

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАТАР САРАЛАНЫ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422633, РТ, Лаеш районы, Татар

Сараланыавылы, Татарстан урамы, 17

нчейорт

тел:    8-(84378) -4-77-49

факс:  8-(84378) -4-77-49

http://laishevo.tatarstan.ru/